
Z0047 Geografie průmyslu a zemědělství 
podzim 2012 

 
Průmysl: Cvičení 2. 

Průmyslová výroba v regionech 
 
Zadání: 

Zpracujte analýzu průmyslové výroby ve vybraném regionu. 
 
Budeme se pohybovat na úrovni SO ORP – proto si každý vybere svoje ORP, ideálně 

to, s nímž ho pojí jakýsi vztah. (ve studijních materiálech naleznete po semináři seznam vámi 
vybraných ORP.) 

Ve vybraném SO ORP pak na základě práce s databází HBI vyberete pět největších (dle 
počtu zaměstnanců) průmyslových podniků, které podrobněji popíšete. 
 Zaměřte se na charakteristiku jejich výroby, historii (včetně případných změn 
působiště), dále na geografický rozsah a dopad (i ekologický) jejich produkce, vývoj 
ekonomických výsledků a také případný dopad krize. Pokuste se vyčíslit význam těchto 
podniků pro region z hlediska zaměstnanosti a přísunu investic. 
 

Zpracujte také prezentaci, s níž vystoupíte během semináře za tři týdny – cca 5 slajdů, 
max. 4 minuty, očekávám velmi stručný popis podniků a vypíchnutí několika (libovolných) 
postřehů, které přinesou něco nového a zároveň informačně hodnotného.  

/prezentaci odevzdejte zároveň s vypracovaným cvičením/ 
 
Pozn: Práce s databází HBI: 
- na stránce http://www.hbi.cz/ se vpravo nahoře přihlašte: 

jméno: C54156 
heslo: polo2548 

- rozšířené vyhledávání 
- Průmysl: „Nace2“ – v kategoriích 0500 – 3320 

/viz např.: http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/prumysl_metodika / 
- dále již jen „Region“ (popř. „Obec“), a hledáte...  
 

Vypracování: 

... 
 
 
Zdroje: 

... 
 
 
 
 


